

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ

CPSMIC

RESOLUÇÃO CPSMIC № 010/2021, DE 17 de fevereiro de 2021.

Assunto: NOMEAR PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETORA GERAL DA POLICLÍNICA REGIONAL DE ICÓ, ESTADO DO CEARÁ e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó - Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de conformidade com a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado do Estado do Ceará, sob o Edital nº. 27/2019, publicado no Diário Oficial do Ceará em 08 de janeiro de 2021 e conforme a deliberação da Assembleia Geral Ordinária realizada em 17 de fevereiro de 2021, nos termos do Art. 21, inciso III e art. 56, e alterações posteriores, ambos do Estatuto Consorcial:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para o cargo em comissão de DIRETORA GERAL DA POLICLÍNICA REGIONAL DE ICÓ DR. SEBASTIÃO LIMEIRA GUEDES, Unidade gerida pelo CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE ICÓ – CPSMIC, TERESA CRISTINA ARRUDA CARLOS, CPF Nº 552.605.274-53, em face de sua aprovação no processo seletivo simplificado N.º 27/2019.

Art. 2º - As competências e atribuições do cargo de Direção Geral da POLICLÍNICA DE ICÓ, encontram-se definidas no Estatuto e no Regimento Interno da Unidade, sem prejuízos do exercício de outras definidas pela Assembleia Geral.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ICÓ-CE, aos 17 de fevereiro de 2021.

JOSÉ HUMBERTO MOURA RAMALHO

Presidente do CPSMIC